



## **Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 30. listopadu 2021, evidovanou pod č.j. xxx, prostřednictvím které jste vznesla následující dotazy:

- 1) *Informace, za jakých podmínek se mohou dělat zasedání zastupitelstev obcí od nového Mimořádného opatření (veškerých nařízení a epidemického zákona od 1.11.2021.).*
- 2) *Je tento text v souladu s vládním nařízením, opatřením či s protiepidemickým zákonem? Nemělo by být radši zastupitelstvo zrušeno?*
- 3) *Má starosta právo vyžadovat sdělení o zdravotním stavu zastupitelů, či občanů v důsledku konání zastupitelstva?*
- 4) *Bylo po mně vyžadováno očkování i v rámci informací na obci v průběhu provozních hodin na obci. Může tyto informace vyžadovat starosta nebo mi musí tyto informace podat i bez prokázání testů, očkování, prodělání Covidu-19? Samozřejmě s rouškou a podáním desinfekce?*

uvádíme následující:

V příloze Vám zasíláme odkazy na platná opatření.

<https://www.mzcr.cz/wp-content/uploads/2021/10/Mimoradne-opatreni-%E2%80%93-ochrana-dychacich-cest-s-ucinnosti-od-1.-11.-2021-do-odvolani.pdf>

<https://www.mzcr.cz/wp-content/uploads/2021/11/Zmena-mimoradneho-opatreni-ze-dne-27-10-2021-k-ochrane-dychacich-cest-s-ucinnosti-od-15-11-2021.pdf>

<https://www.mzcr.cz/wp-content/uploads/2021/12/Zmena-mimoradneho-opatreni-ze-dne-27-10-2021-k-ochrane-dychacich-cest-s-ucinnosti-od-14-12-2021.pdf>

S pozdravem

**v z. Ing. Daniela Matějková**





MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ  
ČESKÉ REPUBLIKY

vedoucí oddělení strategií, protokolu, vládní a parlamentní agendy  
elektronicky podepsáno

